
 

1 
 

Usnesení 

Z 7. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 11.04.2023 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny (5)                       Upraveno ! 

Rada města po projednání schválila:  

Usnesení č. 165/23: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 11.04.2023. (5) 

 

Usnesení č. 166/23: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: p. František Buchta, p. Ivan Neliba. (5) 

 

Usnesení č. 170/23: 

Rada města schválila návrh příkazní smlouvy na výkon funkce lesního hajného s panem 

Tomášem Stejskalem s účinností od 15.4.2023 a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. 

(5) 

 

Usnesení č. 171/23: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 2 500,- Kč na nákup materiálu a drobných 

odměn na Světový den strážců přírody 2023 na Panské skále pro Asociaci strážců přírody 

České republiky, Litoměřice – Předměstí. (5) 

 

Usnesení č. 172/23: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na pohonné hmoty, propagační 

materiály a technické zázemí projektu pro HigBic s.r.o., Veselí nad Moravou – akce Na kole 

dětem (charitativní akce). (4, 1 se zdržel – p. Neliba) 

 

Usnesení č. 173/23: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na činnost a chod organizace pro 

ZO ČSV Benešov nad Ploučnicí, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 174/23: 

Rada města schválila cenovou nabídku na realizaci zakázky: „Úprava a rozšíření parkovacích 

stání, sídliště, Benešov nad Ploučnicí na p.p.č. 117/1 a 117/7, k.ú. Benešov nad Ploučnicí – 



 

2 
 

projektová dokumentace a inženýrská činnost“ a pověřuje starostu města Benešov nad 

Ploučnicí pana Petra Jansu k podpisu Smlouvy o dílo. (5) 

 

Usnesení č. 176/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o dílo č. 33/2023 na zpracování lesního hospodářského 

plánu s platností od 1.1.2025 do 31.12.2034 pro lesní majetek města Benešov nad Ploučnicí v 

digitální formě. (5) 

Usnesení č. 177/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o dílo č. 33/2023 na zpracování lesního 

hospodářského plánu s platností od 1.1.2025 do 31.12.2034 pro lesní majetek města 

Benešov nad Ploučnicí v digitální formě mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností 

EKOLES-PROJEKT s.r.o., se sídlem Mládí 4024/15 a, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČO 

61324787, DIČ: CZ61324787 a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. (5) 

 

Usnesení č. 178/23: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 35 m2. (5) 

 

Usnesení č. 179/23: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

panem P.S. bytem Česká Kamenice, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p.č. 

1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 35 m2 za účelem zřízení předzahrádky před 

KávoBarem, náměstí Míru 14, Benešov nad Ploučnicí s dobou nájmu od 1.5.2023 do 

30.9.2023 a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 180/23: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 10 m2. (5) 

 

Usnesení č. 181/23: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy mezi městem Benešov nad Ploučnicí a paní 

K.K., bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p.č. 

1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 10 m2 za účelem zřízení předzahrádky 

(výstavní plochy) před prodejnou květinářství, náměstí Míru 13, Benešov nad Ploučnicí s 

dobou nájmu od 15.4.2023 do 31.12.2023 a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 



 

3 
 

 

Usnesení č. 182/23: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro H. 

Š., bytem Benešov nad Ploučnicí,  ke stavbě „Přístavba zimní zahrady, garáž a pergola u RD. 

(5) 

Usnesení č. 183/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti cesty na 

pozemcích p.č. 1348/29, p.č. 1358/4 a p.č. 1358/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 184/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti cesty na 

pozemcích p.č. 1348/29, p.č. 1358/4 a p.č. 1358/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí mezi městem 

Benešov nad Ploučnicí a H.Š., bytem Benešov n.Pl. a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 186/23: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

Ing. J.S., bytem Děčín IX - Bynov s provedením prací v rámci rekonstrukce vodovodní přípojky 

pro dům Benešově nad Ploučnicí spojených se zásahem do komunikace p.p.č. 1260/1 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí při splnění podmínek rozhodnutí místně příslušného správního úřadu 

ve věcech místních komunikací a uvedení komunikace do požadovaného stavu na náklady 

žadatele. V případě narušení rozvodů kabelového vedení veřejného osvětlení bude oprava 

zajištěna a provedena na náklady žadatele. (5) 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 167/23: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

 
Usnesení č. 168/23: 

Rada města bere na vědomí „Zprávu o činnosti příspěvkové organizace Služby města 

Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí“. 

 

 

 

 



 

4 
 

Rada města doporučuje ZaM města: 

Usnesení č. 169/23: 

Rada města doporučuje schválit Zastupitelstvu města Benešov nad Ploučnicí návrh dohody o 

provedení práce na výkon funkce kronikáře města se zastupitelem města panem Luďkem 

Smejkalem. (5) 

Usnesení č. 175/23: 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Benešov nad Ploučnicí rozhodnout o pořízení 

změny Územního plánu města Benešov nad Ploučnicí.  (4 pro, 1 proti- p. Slavík) 

 

Usnesení č. 185/23: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválení záměru prodeje části p.p.č. 

1348/29 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 187/23: 

Rada města doporučuje ZaM schválit návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní, jejímž účelem 

je vytvoření závazku a tomu odpovídající povinnosti smluvních stran k uzavření kupní 

smlouvy na převod vlastnictví části pozemku p.č. 700/1 o odhadované výměře 290 m2 

(zahrada) v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 188/23: 

Rada města doporučuje ZaM uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní, jejímž účelem je 

vytvoření závazku a tomu odpovídající povinnosti smluvních stran k uzavření kupní smlouvy 

na převod vlastnictví části pozemku p.č. 700/1 o odhadované výměře 290 m2 (zahrada) v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí mezi městem Benešov nad Ploučnicí a obchodní společností 

Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, IČ 49099469 a 

zároveň doporučuje zastupitelstvu města pověřit starostu města podpisem smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní. (5) 

 

 

 

 

 

Petr Jansa, v.r.      Bc. Andrea Kulíková, v.r.  

starosta města      místostarostka  


